
CONSORZIO DI BONIFICA 11- MESSINA 

(D.P.R.S. 2310511997 n. 147) 

DELIBERAZIONE DEL 
COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Oggetto: Convenzione con gli Enti locali per la esecuzione di lavori di 
N. manutenzione 	e 	conservazione 	del 	territorio 	a 	fini 	agricoli 	e 

paesistici, oltre che forestali, ai sensi dell'art. 33 della L.R. n. 25 del 
Data2I0/2016 24.11.2011. - Presa d'atto. 

L'anno duemilasedici, il giorno VE",zT-5 ,del mese di o'f Y2 	,presso la sede del 

Genio Civile di Ernia 

Il Dott. Ing. Giuseppe Margiotta, nominato con D.A. del 16 Marzo 2016, n. 13/GAB Commissario 

Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone. Ragusa, Catania, Siracusa e 

Messina), assistito dal Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 11, Dott. Giuseppe Barbagallo, 

con le funzioni di Segretario verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione: 

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P.R.S. del 23/05/97 n. 147, di costituzione del Consorzio di Bonifica 11 Messina; 

VISTO lo Statuto consortile pubblicato sulla G.U.R.S. del 20 dicembre 1997, n. 71, adottato in 

modifica, in ultimo, con deliberazione del Commissario ad Acta n. 32 del 17 Settembre 2008 e n. 42 

del 12/11/2008 e approvato dalla Giunta regionale con delibera n. 466 del 13 novembre 2009; 

CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il principio di 

separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione; 

VISTA la circolare dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari - Dipartimento 

Interventi Infrastrutturali - Servizio I - Vigilanza Consorzi di Bonifica, Consorzi Agrari ed Enti 

prot. n. 36366 del 22.11.2013 con la quale sono state impartite disposizioni in ordine alla vigilanza 

e sul controllo preventivo degli atti consortili; 

VISTO l'atto dispositivo, pervenuto al protocollo del Consorzio in data 10/05/2016 al n. 761, del 

Commissario Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale (Ernia, Caltagirone, Ragusa, 

Catania, Siracusa e Messina), col quale sono state affidate al Dott. Giuseppe Barbagallo, attuale 

Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 9 Catania, le funzioni di Direttore Generale 'ad 

interim" del Consorzio di Bonifica 11 Messina; 



VISTA la Delibera n. 38 del 05/07/2016 con la quale, fra l'altro, è stato approvato lo schema 

generale di Convenzione (allegato alla stessa), da stipulare con gli Enti locali e/o territoriali 

interessati, per la regolamentazione del rapporto di collaborazione diretto all'esecuzione degli 

interventi e delle attività contemplate nell'art. 33 L.R. n. 25/2011; 

VISTA la "Convenzione per la esecuzione di lavori di difesa, conservazione, valorizzazione e tutela 

del suolo, di utilizzazione e tutela delle acque e di salvaguardia dell'ambiente", ai sensi dell'art. 33 

della L.R. n. 25/2011, stipulata tra il Consorzio di Bonifica 11 Messina / Comune di Santa 

Domenica Vittoria, sottoscritta il 04 Ottobre 2016; 

RITENUTO pertanto procedere agli adempimenti amministrativi consequenziali; 

CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori è decaduto ai sensi dell'art. 19 della L.R. n. 45/1995; 

CONSIDERATO che l'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della 

Pesca Mediterranea non ha ancora provveduto alla designazione del Collegio dei Revisori dei 

Conti; 

RAVVISATA la necessità della prosecuzione delle attività consortili; 

VISTO l'art. 9 lettera f dello Statuto consortile; 

SENTITO il parere favorevole dell'Area Tecnica e del Direttore Generale ad interim dell'Ente; 

DELIBERA 

DI PRENDERE ATTO della "Convenzione per la esecuzione di lavori di difesa, conservazione, 

valorizzazione e tutela del suolo, di utilizzazione e tutela delle acque e di salvaguardia 

dell'ambiente", ai sensi dell'art. 33 della L.R. n. 25/2011, stipulata tra il Consorzio di Bonifica 11 

Messina / Comune di Santa Domenica Vittoria, sottoscritta il 04 Ottobre 2016. 

DI DARE MANDATO al competente Settore dell'Area Amministrativa di provvedere a tutti gli 

adempimenti consequenziali al presente deliberato. 

IL DIRETTO GENERALE 	 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(Dott. 	 (Dott. Ing. G1usqargiotta) 

2 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on-line del sito 

istituzionale del Committente www.consorzio bonifica l lme.it dal 03 	V, 2016 
Messina, 


